
Expediente n.º: 718/2023
Aprobación de Calendario Fiscal
Procedimiento: Aprobación del Calendario Fiscal

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
D.  Fernando  Fernández  Sampedro,  en  calidad  de  Alcalde  del  Ayuntamiento  de 

Udías, ha dictado la siguiente resolución:

ANTECEDENTES:

Único. - Considerándose necesaria la aprobación del calendario fiscal que regule los períodos 
de cobro en voluntaria de los tributos de vencimiento periódico, correspondiente al ejercicio 
2023, y en ejercicio de la potestad reglamentaria y de autoorganización que corresponde a 
este Ayuntamiento, 

DISPONGO

PRIMERO. Establecer para el año 2024 Calendario Fiscal conforme al siguiente detalle: 

TIPO DE INGRESO FECHA 
FIN

CARGO 
DOMICILIADOS

PERIODO FECHA
INICIO

Tasas de Basura 2º Semestre 
2023

10-ene 11-mar 12-feb

Tasas de Agua y Canon 2º Semestre 
2023

25-mar 27-may 2-may

Impuesto Vehículos T. 
Mecánica

Anual 2024 25-mar 27-may 22-abr

Tasas de Basura 1º Semestre 
2024

1-jul 2-sep 1-ago

I.B.I. Urbana Anual 2024 12-sep 12-nov 26-
sep

4-abr el 20%

4-sep el 30%

4-nov el 50%

I.B.I. Rústica Anual 2024 12-sep 12-nov 26-sep

Impuesto Actividades
Económicas

Anual 2024 12-sep 12-nov 26-sep

Tasas de Agua y Canon 1º Semestre 
2024

11-oct 11-dic 30-oct

El I.B.I. Urbana, podrá fraccionarse en tres pagos PREVIA SOLICITUD y domiciliación bancaria, 
realizada antes del 10 de marzo de 2024.

SEGUNDO. Someter dicho calendario a  información pública durante 15 días hábiles,  con 
publicación en el  Boletín Oficial de Cantabria y tablón de anuncios del Ayuntamiento y a 
disposición  de  los  interesados  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://udias.sedelectronica.es]».

Ayuntamiento de Udías
AYUNTAMIENTO, PUMALVERDE. 39507 (Cantabria). Tfno. 942704404. Fax: 942704488

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
G

W
C

S7
ZM

6A
3D

4C
EN

PR
FE

YA
5A

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//u
di

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



En el caso de no existir alegaciones el calendario se considerará aprobado definitivamente.

Dado en Pumalverde a fecha de la firma digital

El Alcalde

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Udías
AYUNTAMIENTO, PUMALVERDE. 39507 (Cantabria). Tfno. 942704404. Fax: 942704488

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
G

W
C

S7
ZM

6A
3D

4C
EN

PR
FE

YA
5A

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//u
di

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Udías
	2023-12-10T19:06:33+0100
	PUMALVERDE
	FERNANDO FERNANDEZ SAMPEDRO - 13907141F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Udías
	2023-12-10T19:10:41+0100
	PUMALVERDE
	RAUL GARCIA ALVAREZ - 11082242Z (FIRMA)
	Lo acepto




